Ç.

ebnara
a

a reuximaia‘

INDICAÇÃO

_ _

Câmara Municipal de ibttinga

1111111111111111111 11 111 Protocolo Geral n° 432'2021 Data: 18102/2021 Horário: 16:56
LEG IND 118/2021

Assunto: SOLICITA QUE SEJA ESTUDADA A POSSIBILIDADE DE INSTALAR UMA LOMBADA NA
RUA RONDES ANTÔNIO CARDOSO, NAS PROXIMIDADES DO NP 253, NO BAIRRO SÃO
DOMINGOS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Cristina Maria Kaii Arantes— Prefeita Munic

Excelentíssima Presidente,

Pa de Ibitinga.

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

justificativa: 'Muitos cidadãos estão preocupados com a velocidade que motoristas e
motociclistas transitam por esta via e inclusive moradores têm perdido seus animais de
estimação atropelados, pois no local não existe qualquer tipo de redutor de velocidade.
Quem ama seu animalzinho de estimação, a dor da perda é muito grande, ainda mais por falta
de responsabilidade destes condutores.
Sendo assim, ,para que esses atropelamentos parem de acontecer, e estes moradores e
pedestres sintam-se mais seguros, solicito que seja estudada a possibilidade de implantar uma
lombada no local acima indicado.

Sala das Sessões "Dejanir Sto I 18 de fevereiro de 2021.

JOSE NILSON VIANA
Vereador - MDB

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - ibitinga (SP) - Fone no 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga_sp.leg.br / E-mail informacao@camaraibitinga.sp.gov.br